
 

1 

DIRECTUM-25360-977554  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 08.04.2020 №  0452/20 - 02 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Цифровое муниципальное образование"    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 

№ 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Цифровое муниципальное образование», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 

10.09.2019 № 2004/10-01 (с изменениями от 31.12.2019 № 2963/20-02). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов 

Михалькова К.А. 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-977554  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 08.04.2020 №  0452/20 - 02 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Цифровое муниципальное образование», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов 

от 10.09.2019 № 2004/10-01 (с изменениями от 31.12.2019 № 2963/20-02) 

(далее – Программа) 

 

1. Раздел 6. «Планируемые результаты реализации Программы «Цифровое муниципальное образование» изложить в 

следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Планируемые результаты 

реализации Программы 

Тип 

показателя* 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Подпрограммы) 

2019 год 

Планируемое значение по годам реализации Номер 

основного 

мероприятия в 

перечне 

мероприятий 

Подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1. 
«Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, 

в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» 
X 

1.1 

Доля граждан, имеющих доступ к 

получению государственных и 

муниципальных услуг по принципу 

«одного окна» по месту пребывания, в 
том числе в МФЦ 

Указной процент 100 100 100 100 100 100 02 



 

3 

DIRECTUM-25360-977554  

№ 

п/п 

Планируемые результаты 

реализации Программы 

Тип 

показателя* 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Подпрограммы) 

2019 год 

Планируемое значение по годам реализации Номер 

основного 

мероприятия в 

перечне 

мероприятий 

Подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1.2 

Уровень удовлетворенности граждан 

качеством предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг 

Указной процент 97.2 97,3 97,3 97,3 97,3 97,3 01 

1.3 

Среднее время ожидания в очереди  для 

получения государственных 

(муниципальных) услуг 

Указной минута 3,1 3,1 3,1 3,1 3,0 3,0 02 

1.4 
Доля заявителей, ожидающих в 

очереди более 11,5 минут 
Отраслевой процент - 0 0 0 0 0 02 

1.5 
Выполнение требований комфортности 
и доступности МФЦ 

Отраслевой процент 97,2 100 100 100 100 100 02 

2. 
«Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования 

Московской области» 
X 

2.1 

Доля рабочих мест, обеспеченных 

необходимым компьютерным 
оборудованием и услугами связи 

в соответствии с требованиями 

нормативных правовых актов 
Московской области 

Отраслевой процент 100 100 100 100 100 100 01 

2.2 

Стоимостная доля закупаемого и 

арендуемого ОМСУ муниципального 

образования Московской области 
иностранного ПО 

Отраслевой процент 40 25 10 5 5 5 01 



 

4 

DIRECTUM-25360-977554  

№ 

п/п 

Планируемые результаты 

реализации Программы 

Тип 

показателя* 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Подпрограммы) 

2019 год 

Планируемое значение по годам реализации Номер 

основного 

мероприятия в 

перечне 

мероприятий 

Подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

2.3 

Увеличение доли защищенных по 

требованиям безопасности информации 

информационных систем, 

используемых ОМСУ муниципального 

образования Московской области, 

в соответствии с категорией 
обрабатываемой информации, а также 

персональных компьютеров, 

используемых на рабочих местах 
работников, обеспеченных 

антивирусным программным 

обеспечением с регулярным 
обновлением соответствующих баз 

Отраслевой процент 95 97 100 100 100 100 02 

2.4 

Доля работников ОМСУ 

муниципального образования 
Московской области, обеспеченных 

средствами электронной подписи в 

соответствии с установленными 
требованиями 

Отраслевой процент 100 100 100 100 100 100 02 

2.5 

Доля документов служебной переписки 

ОМСУ муниципального образования 

Московской области и их 
подведомственных учреждений 

с ЦИОГВ и ГО Московской области, 

подведомственными ЦИОГВ и ГО 
Московской области организациями и 

учреждениями, не содержащих 

персональные данные и 
конфиденциальные сведения 

и направляемых исключительно в 

электронном виде с использованием 
МСЭД и средств электронной подписи 

Отраслевой процент 100 100 100 100 100 100 03 

2.6 Увеличение доли граждан, Указной процент 80 85 85 85 85 85 03 



 

5 

DIRECTUM-25360-977554  

№ 

п/п 

Планируемые результаты 

реализации Программы 

Тип 

показателя* 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Подпрограммы) 

2019 год 

Планируемое значение по годам реализации Номер 

основного 

мероприятия в 

перечне 

мероприятий 

Подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

использующих механизм получения 

государственных и муниципальных 

услуг в электронной форме 

2.7 
Увеличение доли граждан, 
зарегистрированных в ЕСИА 

Отраслевой процент 70 75 80 80 80 80 03 

2.8 

Качественные услуги – Доля 

муниципальных (государственных) 
услуг, по которым нарушены 

регламентные сроки 

Рейтинг-50 процент 2,2 2 2 2 2 2 03 

2.9 

Удобные услуги – Доля 
муниципальных (государственных) 

услуг, по которым заявления поданы в 

электронном виде через региональный 
портал государственных и 

муниципальных услуг 

Отраслевой процент 85 85 90 90 90 90 03 

2.10 

Повторные обращения – Доля 

обращений, поступивших на портал 
«Добродел», по которым поступили 

повторные обращения 

Рейтинг-50 процент 30 30 30 30 30 30 03 

2.11 

Отложенные решения – Доля 
отложенных решений от числа ответов, 

предоставленных на портале 

«Добродел» (два и более раз) 

Рейтинг-50 процент 30 5 5 5 5 5 03 

2.12 

Ответь вовремя – Доля жалоб, 
поступивших на портал «Добродел», по 

которым нарушен срок подготовки 

ответа 

Рейтинг-50 процент 10 5 5 5 5 5 03 

2.13 
Доля ОМСУ муниципального 

образования Московской области и их 
Отраслевой процент 96 98 100 100 100 100 03 



 

6 

DIRECTUM-25360-977554  

№ 

п/п 

Планируемые результаты 

реализации Программы 

Тип 

показателя* 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Подпрограммы) 

2019 год 

Планируемое значение по годам реализации Номер 

основного 

мероприятия в 

перечне 

мероприятий 

Подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

подведомственных учреждений, 

использующих региональные 

межведомственные информационные 

системы поддержки обеспечивающих 

функций и контроля результативности 

деятельности 

2.14 

Доля используемых в деятельности 
ОМСУ муниципального образования 

Московской области информационно-
аналитических сервисов 

ЕИАС ЖКХ МО 

Субсидия процент 80 90 100 100 100 100 D6 

2.15 

Доля муниципальных дошкольных 

образовательных организаций и 
муниципальных общеобразовательных 

организаций в муниципальном 

образовании Московской области, 
подключенных к сети Интернет на 

скорости: 

- для дошкольных образовательных 
организаций – не менее 2 Мбит/с; 

- для общеобразовательных 

организаций, расположенных в 
городских поселениях и городских 

округах – не менее 100 Мбит/с; 

- для общеобразовательных 
организаций, расположенных в 

сельских населенных пунктах – не 

менее 50 Мбит/с 

Субсидия процент 100 100 100 100 100 100 D2 

2.16 

Доля образовательных организаций, у 

которых есть широкополосный доступ 

к сети Интернет (не менее 100 Мбит/с), 
за исключением дошкольных 

Указной процент 0 30 50 60 70 70 D2 



 

7 

DIRECTUM-25360-977554  

№ 

п/п 

Планируемые результаты 

реализации Программы 

Тип 

показателя* 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Подпрограммы) 

2019 год 

Планируемое значение по годам реализации Номер 

основного 

мероприятия в 

перечне 

мероприятий 

Подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

2.17 

Количество современных компьютеров 

(со сроком эксплуатации не более семи 

лет) на 100 обучающихся 

в общеобразовательных организациях 

муниципального образования 

Московской области 

Субсидия единица 13,8 13,8 13,8 13,8 13,8 13,8 E4 

2.18 

Доля муниципальных организаций в 
муниципальном образовании 

Московской области, обеспеченных 
современными аппаратно-

программными комплексами 

со средствами криптографической 
защиты информации 

Субсидия процент 100 100 100 100 100 100 E4 

2.19 

Количество муниципальных 

образований Московской области, в 

которых внедрена целевая модель 
цифровой образовательной среды в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательные 
программы общего образования и 

среднего профессионального 

образования 

Субсидия единица 1 1 1 1 1 1 E4 

2.20 

Доля многоквартирных домов, 

имеющих возможность пользоваться 

услугами проводного и мобильного 
доступа в информационно-

телекоммуникационную сеть Интернет 

на скорости не менее 1 Мбит/с, 
предоставляемыми не менее чем 2 

операторами связи 

Обращение 
Губернатора 

Московской 

области 

процент 77 78 79 80 81 81 01 

2.21 
Доля муниципальных учреждений 

культуры, обеспеченных доступом 
Отраслевой процент 100 100 100 100 100 100 04 



 

8 

DIRECTUM-25360-977554  

№ 

п/п 

Планируемые результаты 

реализации Программы 

Тип 

показателя* 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Подпрограммы) 

2019 год 

Планируемое значение по годам реализации Номер 

основного 

мероприятия в 

перечне 

мероприятий 

Подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

в информационно-

телекоммуникационную сеть Интернет 

на скорости: 

для учреждений культуры, 

расположенных в городских 

населенных пунктах – не менее 50 
Мбит/с; 

для учреждений культуры, 

расположенных в сельских населенных 
пунктах – не менее 10 Мбит/с 

»; 

2. строки «Методика расчета значений показателей эффективности реализации Программы» подраздела 7.1. изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 
Наименование показателя Методика расчета значений показателя 

1.  
Доля граждан, имеющих доступ к получению 
государственных и муниципальных услуг по принципу 

«одного окна» по месту пребывания, в том числе в МФЦ 

Значение показателя определяется в соответствии с методикой, утвержденной протоколом Правительственной комиссии по проведению 
административной реформы от 30.10.2012 № 135 (с учетом изменений, утвержденных протоколом заседания Правительственной комиссии 

по проведению административной реформы от 13.11.2013 № 138). 

 
Единица измерения – процент. 

Значение базового показателя – 100 % 

Статистические источники – данные автоматизированной информационной системы Министерства экономического развития Российской 
Федерации «Мониторинг развития системы МФЦ». 

Периодичность представления – ежегодно. 



 

9 

DIRECTUM-25360-977554  

№ 

п/п 
Наименование показателя Методика расчета значений показателя 

2.  
Уровень удовлетворенности граждан качеством 

предоставления государственных и муниципальных услуг 

Значение показателя определяется посредством СМС-опросов, переданных в информационно-аналитическую систему «Мониторинга 

качества государственных услуг» (ИАС МКГУ) 

, где 

Усмс - уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг; 
Н 4,5 - количество оценок «4» и «5» по всем офисам МФЦ, полученных посредством СМС-опросов; 

Нсмс - общее количество оценок по всем офисам МФЦ, полученных посредством СМС - опросов. 

 
Единица измерения – процент. 

Значение базового показателя – 97,2 

Статистические источники – данные ИАС МКГУ 
Периодичность представления – ежеквартально, ежегодно. 

3.  
Среднее время ожидания в очереди  для получения 

государственных (муниципальных) услуг 

Значение показателя по состоянию на конец отчетного месяца определяется по формуле: 

 
Тm – среднее время ожидания в очереди для получения государственных (муниципальных) услуг за месяц; 

Ti – время ожидания в очереди для получения государственных (муниципальных) услуг по каждому талону; 

n – общее количество талонов, зафиксированное в информационной системе «Дистанционное управление, мониторинг и контроль очереди 

заявителей, обращающихся в МФЦ Московской области (АСУ «Очередь»)» (далее – АСУ «Очередь»). 

Значение показателя по итогам за квартал, год определяется по следующей формуле: 

 
 – среднее время ожидания в очереди для получения государственных (муниципальных) услуг за отчетный период; 

g – количество месяцев в отчетном периоде (квартал, год); 

Единица измерения - минута. 
Значение базового показателя – 3,1 

Источник данных - данные АСУ «Очередь». 

Периодичность представления – ежемесячно, ежеквартально, ежегодно 



 

10 

DIRECTUM-25360-977554  

№ 

п/п 
Наименование показателя Методика расчета значений показателя 

4.  
Доля заявителей МФЦ, ожидающих в очереди более 11,5 

минут 

L = 
O 

x 100, где: 
T 

L – доля заявителей, ожидающих в очереди более 11,5 минут, процент; 

O – количество заявителей ожидающих более 11,5 минут, человек; 

T – общее количество заявителей обратившихся в МФЦ в отчетном периоде, человек. 
 

При расчете показателя доля заявителей, ожидающих в очереди более 11,5 минут (L), учитываются талоны, обслуживание по которым 

составляет 10 минут и более и факт оказания услуги зарегистрирован в ЕИСОУ. 
Значение показателя определяется ежеквартально, без нарастающего итога. Итоговое (годовое) значение показателя определяется по 

фактически достигнутому значению показателя в IV квартале текущего года. 

 
Единица измерения – процент. 

Значение базового показателя – - 

Источник данных – данные АСУ «Очередь». 
Периодичность представления – ежеквартально, без нарастающего итога. Итоговое (годовое) значение показателя определяется по 

фактически достигнутому значению показателя в IV квартале текущего года. 

5.  
Выполнение требований комфортности и доступности 

МФЦ  

Показатель определяет выполнение муниципальным образованием требований комфортности и доступности МФЦ, установленных 
постановлением Правительства Российской Федерации  от 22 декабря 2012 г. № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности 

многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» и распоряжением Мингосуправления 

Московской области от 21 июля 2016 г. № 10-57/РВ «О региональном стандарте организации деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг в Московской области» 

Ук = (К1376 х 0,7) + (КРС х 0,3), где: 

0,7 и 0,3 – коэффициенты значимости показателя; 
К1376 – доля выполнения требований комфортности и доступности МФЦ, установленных постановлением Правительства Российской 

Федерации № 1376 во всех офисах МФЦ; 

 
Крс – доля выполнения требований комфортности и доступности МФЦ, установленных в Региональном стандарте во всех офисах МФЦ. 

Единица измерения - процент. 

Значение базового показателя – 97,2 
Источник информации: данные   Единой государственной информационной системы обеспечения контрольно-надзорной деятельности 

Московской области. 

Периодичность представления – ежемесячно, ежеквартально, ежегодно. 

»; 

3. строки 10.-12. «Методика расчета значений показателей эффективности реализации Программы» подраздела 

7.2. изложить в следующей редакции: 

« 

10.  
Повторные обращения – Доля обращений, 

поступивших на портал «Добродел», по  



 

11 

DIRECTUM-25360-977554  

которым поступили повторные обращения где:  

 – доля зарегистрированных  сообщений, требующих устранение проблемы, по которым поступили повторные обращения от заявителей; 

R – количество  сообщений,  по которым поступили повторные обращения от заявителей (факт повторного обращения считается ежеквартально 

нарастающим итогом с 1 января 2020 года; количество повторов по одному сообщению неограниченно); 

К – общее количество сообщений, требующих ответа, т.е. все новые сообщения, поступающие с портала «Добродел» в ЕЦУР или в МСЭД (из организации 

ЕКЖиП, количество новых уникальных сообщений считается ежеквартально нарастающим итогом с 1 января 2020 года)*. 

Единица измерения - процент. 
Значение базового показателя – 30,0 

*Источник информации – Еженедельный мониторинг единой системы приема и обработки сообщений по вопросам деятельности исполнительных органов 

государственной власти Московской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области, размещенный в 

системе Seafile (письмо от 4 июля 2016 г. № 10-4571/Исх). 

Периодичность представления – ежеквартально, ежегодно. 

11.  

Отложенные решения – Доля отложенных 

решений от числа ответов, предоставленных 

на портале «Добродел» (два и более раз) 
 

где:  

 – доля зарегистрированных сообщений, требующих устранение проблемы, по которым в регламентные сроки предоставлены ответы с отложенным 

сроком решения (два и более раз); 

R – количество сообщений, по которым зафиксирован факт отложенного решения два и более раз (факт отложенного решения считается ежеквартально 

нарастающим итогом с 1 января 2020 года; количество отложенных решений по одному сообщению неограниченно, при подсчёте общего количества 

учитываются предыдущие периоды); 

К – общее количество сообщений, требующих ответа, т.е. все новые сообщения, поступающие с портала «Добродел» в ЕЦУР или в МСЭД (из организации 

ЕКЖиП, количество новых уникальных сообщений считается ежеквартально нарастающим итогом с 1 января 2020 года)*. 

Единица измерения - процент. 

Значение базового показателя – 30,0 

*Источник информации – Еженедельный мониторинг единой системы приема и обработки сообщений по вопросам деятельности исполнительных органов 

государственной власти Московской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области, размещенный в 

системе Seafile (письмо от 4 июля 2016 г. № 10-4571/Исх). 

Периодичность представления – ежеквартально, ежегодно. 

12.  

Ответь вовремя – Доля жалоб, поступивших 

на портал «Добродел», по которым нарушен 

срок подготовки ответа 
 

где:  

 – доля  зарегистрированных сообщений,  по которым нарушен срок подготовки ответа; 

R – количество сообщений, по которым зафиксирован факт нарушения срока подготовки ответа или факт отсутствия ответа (факт просроченного 

сообщения считается ежеквартально нарастающим итогом с 1 января 2020 года; количество просрочек по одному сообщению неограниченно); 

К – общее количество сообщений, требующих ответа, т.е. все новые сообщения, поступающие с портала «Добродел» в ЕЦУР или в МСЭД (из организации 

ЕКЖиП, количество новых уникальных сообщений считается ежеквартально нарастающим итогом с 1 января 2020 года)*. 

Единица измерения - процент. 

Значение базового показателя – 10,0 

*Источник информации – Еженедельный мониторинг единой системы приема и обработки сообщений по вопросам деятельности исполнительных органов 

государственной власти Московской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области, размещенный в 



 

12 

DIRECTUM-25360-977554  

системе Seafile (письмо от 4 июля 2016 г. № 10-4571/Исх). 

Периодичность представления – ежеквартально, ежегодно. 

»; 

4. В разделе 9. Программы: 

4.1. в подразделе 9.2. «Перечень мероприятий Подпрограммы I» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации программы 

Срок 

исполне-

ния меро-
приятия 

(годы) 

Источники 

финансирования 

Объем 
финанси-

рования 

меропри-
ятия в 2019 

году 
(тыс.руб.) 

Всего 

(тыс.руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
программы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 
программы 

2020 год 2021год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

Основное мероприятие 01.  
Реализация 

общесистемных мер по 

повышению качества и 
доступности 

государственных и 

муниципальных услуг в 
Московской области 

2020-
2024 

Итого, в том 
числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «МФЦ 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

городского округа 

Чехов» 

 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. 

Мероприятие 1. 

Оптимизация 
предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг, в 
том числе обеспечение их 

предоставления без 

привязки к месту 
регистрации, по 

жизненным ситуациям 

2020-
2024 

Итого, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 
Мероприятие 2. 

Оперативный мониторинг 

2020-

2024 

Итого, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 



 

13 

DIRECTUM-25360-977554  

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации программы 

Срок 

исполне-
ния меро-

приятия 

(годы) 

Источники 

финансирования 

Объем 

финанси-

рования 
меропри-

ятия в 2019 

году 
(тыс.руб.) 

Всего 

(тыс.руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
программы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 
программы 

2020 год 2021год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

качества и доступности 

предоставления 

государственных и 
муниципальных услуг, в 

том числе по принципу 

«одного окна»  

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

Основное мероприятие 02. 

Организация деятельности 
многофункциональных 

центров предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

2020-

2024 

Итого, в том 

числе: 
107 635,0 533 440,0 107 520,8 106 479,8 106 479,8 106 479,8 106 479,8 

МКУ «МФЦ 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

городского округа 

Чехов» 

 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

1 931,0 1 030,0 1 030,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

105 704,0 532 410,0 106 490,8 106 479,8 106 479,8 106 479,8 106 479,8 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. 

Мероприятие 1. 

Организация деятельности 
многофункциональных 

центров предоставления 

государственных и 
муниципальных услуг, 

действующих на 

территории Московской 
области, по реализации 

мероприятий, 

направленных на 
повышение уровня 

удовлетворенности 

граждан качеством 

2020-

2024 

Итого, в том 

числе: 
510,1 1 071,0 1 047,0 6,0 6,0 6,0 6,0 

 

 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

501,0 1 030,0 1 030,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

9,1 41,0 17,0 6,0 6,0 6,0 6,0 



 

14 

DIRECTUM-25360-977554  

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации программы 

Срок 

исполне-
ния меро-

приятия 

(годы) 

Источники 

финансирования 

Объем 

финанси-

рования 
меропри-

ятия в 2019 

году 
(тыс.руб.) 

Всего 

(тыс.руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
программы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 
программы 

2020 год 2021год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

2.2 

Мероприятие 2. 
Софинансирование 

расходов на организацию 

деятельности 
многофункциональных 

центров предоставления 

государственных и 
муниципальных услуг 

2020-
2024 

Итого, в том 
числе: 

1 506,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

1 430,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

76,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 

Мероприятие 3. 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений – 
многофункциональный 

центр предоставления 

государственных и 
муниципальных услуг 

2020-
2024 

Итого, в том 

числе: 
75 206,9 413 480,0 82 696,0 82 696,0 82 696,0 82 696,0 82 696,0 

  
Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

75 206,9 413 480,0 82 696,0 82 696,0 82 696,0 82 696,0 82 696,0 

2.4. 

Мероприятие 4. 

Обеспечение 
оборудованием и 

поддержание 

работоспособности 
многофункциональных 

центров предоставления 

государственных и 
муниципальных услуг 

2020-

2024 

Итого, в том 

числе: 
30 412,0 118 889,0 23 777,8 23 777,8 23 777,8 23 777,8 23 777,8 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

30 412,0 118 889,0 23 777,8 23 777,8 23 777,8 23 777,8 23 777,8 

3. 

Основное мероприятие 03. 

Совершенствование 

системы предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг по 

2020-

2024 

Итого, в том 

числе: 
0,0 1 926,0 1 926,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «МФЦ 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

городского округа 

Чехов» 

 

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

15 

DIRECTUM-25360-977554  

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации программы 

Срок 

исполне-
ния меро-

приятия 

(годы) 

Источники 

финансирования 

Объем 

финанси-

рования 
меропри-

ятия в 2019 

году 
(тыс.руб.) 

Всего 

(тыс.руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
программы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 
программы 

2020 год 2021год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

принципу одного окна в 

многофункциональных 

центрах предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,0 1 380,0 1 380,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,0 546,0 546,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. 

Мероприятие 1.  

Создание новых офисов 

многофункциональных 
центров предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг и 
дополнительных окон 

доступа к услугам в 

многофункциональных 
центрах предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

2020-
2024 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 

Мероприятие 2. 

Дооснащение 
материально-

техническими средствами 

– приобретение 
программно- технических 

комплексов для 

оформления паспортов 
гражданина Российской 

Федерации, 

удостоверяющих личность 
гражданина Российской 

Федерации за пределами 

территории Российской 

2020-

2024 

Итого 0,0 1 926,0 1 926,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,0 1 380,0 1 380,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,0 546,0 546,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

16 

DIRECTUM-25360-977554  

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации программы 

Срок 

исполне-
ния меро-

приятия 

(годы) 

Источники 

финансирования 

Объем 

финанси-

рования 
меропри-

ятия в 2019 

году 
(тыс.руб.) 

Всего 

(тыс.руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
программы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 
программы 

2020 год 2021год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Федерации в 

многофункциональных 

центрах предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг 

Итого по Подпрограмме 

Итого, в том 
числе: 

107 635,0 535 366,0 109 446,8 106 479,8 106 479,8 106 479,8 106 479,8 

МКУ «МФЦ 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

городского округа 

Чехов» 

 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

1 931,0 2 410,0 2 410,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

105 704,0 532 956,0 107 036,8 106 479,8 106 479,8 106 479,8 106 479,8 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

4.2. в подразделе 9.4. «Перечень мероприятий Подпрограммы II» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 
п/п 

Мероприятия по реализации 
подпрограммы 

Срок 

исполнения 
мероприятия 

(годы) 

Источники финансирования 

Объем 
финансирования 

мероприятия 

в 2019 году 
(тыс. рублей) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам, 
(тыс. рублей) 

Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 
мероприятий 

подпрограммы 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 01. Информационная инфраструктура 2020-2024 

Итого, в том числе: 15 157,6 109 481,5 15 247,2 21 644,3  28 131,8 22 229,1 22 229,1 1.КСП 

2.Совет депутатов 

3.Территориальное 

Управление 

4.Управление 

финансов 

 

Средства Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

17 

DIRECTUM-25360-977554  

№ 

п/п 

Мероприятия по реализации 

подпрограммы 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

(годы) 

Источники финансирования 

Объем 

финансирования 

мероприятия 
в 2019 году 

(тыс. рублей) 

Всего 

(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам, 

(тыс. рублей) 
Ответственный 
за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 
выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

15 157,6 109 481,5 15 247,2 21 644,3 28 131,8 22 229,1 22 229,1 
5.УРОСС 

6.Управление 

образования 

7.УЗИК 

8. Управление ЖКХ 

9.АГОЧ 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. 

Мероприятие 01.01. Обеспечение доступности для населения 

муниципального образования Московской области 

современных услуг широкополосного доступа в сеть Интернет 

2020-2024 

Итого, в том числе: 1 864,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
Средства бюджета 
городского округа Чехов 

1 864,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 

Мероприятие 01.02. Обеспечение ОМСУ муниципального 

образования Московской области широкополосным доступом 
в сеть Интернет, телефонной связью, иными услугами 

электросвязи 

2020-2024 

Итого, в том числе: 3 592,2 16 714,8 3 833,6 3 970,3 3 970,3 2 470,3 2 470,3 1.КСП 

2.Совет депутатов 

3.Территориальное 

Управление 

4.Управление 

финансов 

5.УРОСС 

6.УЗИК 

7. Управление ЖКХ 

8.АГОЧ 

 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
3 592,2 16 714,8 3 833,6 3 970,3 3 970,3 2 470,3 2 470,3 

1.3. 

Мероприятие 01.03. Подключение ОМСУ муниципального 

образования Московской области к единой интегрированной 
мультисервисной телекоммуникационной сети Правительства 

Московской области для нужд ОМСУ муниципального 

образования Московской области и обеспечения совместной 
работы в ней 

 

2020-2024 

Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Средства бюджета 

городского округа Чехов 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. 
Мероприятие 01.04. Обеспечение оборудованием и 

поддержание его работоспособности 
2020-2024 

Итого, в том числе: 9 701,0 92 766,7 11 413,6 17 674,0 24 161,5 19 758,8 19 758,8 1.КСП 

2.Совет депутатов 

3.Территориальное 

Управление 

4.Управление 

финансов 

5.Управление 

образования 

6.УЗИК 

7. Управление ЖКХ 

8.АГОЧ 

 Средства бюджета 

городского округа Чехов 
9 701,0 92 766,7 11 413,6 17 674,0 24 161,5 19 758,8 19 758,8 

2. Основное мероприятие 02. Информационная безопасность 2020-2024 

Итого, в том числе: 4 250,5 27 318,5 2 492,7 4 123,1 4 123,1 8 289,8 8 289,8 1.КСП 

2.Территориальное 

Управление 

3.Управление 

финансов 

4.Управление 

образования 

5.УЗИК 

6. Управление ЖКХ 

7.АГОЧ 

 

Средства Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
4 250,5 27 318,5 2 492,7 4 123,1 4 123,1 8 289,8 8 289,8 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

18 

DIRECTUM-25360-977554  

№ 

п/п 

Мероприятия по реализации 

подпрограммы 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

(годы) 

Источники финансирования 

Объем 

финансирования 

мероприятия 
в 2019 году 

(тыс. рублей) 

Всего 

(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам, 

(тыс. рублей) 
Ответственный 
за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 
выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2.1. 

Мероприятие 02.01. Приобретение, установка, настройка, 
монтаж и техническое обслуживание сертифицированных по 

требованиям безопасности информации технических, 

программных и программно-технических средств защиты 
конфиденциальной информации и персональных данных, 

антивирусного программного обеспечения, средств 

электронной подписи, средств защиты информационно-
технологической и телекоммуникационной инфраструктуры 

от компьютерных атак, а также проведение мероприятий по 

защите информации и аттестации по требованиям 
безопасности информации объектов информатизации, ЦОД и 

ИС, используемых ОМСУ муниципального образования 

Московской области 

2020-2024 

Итого, в том числе: 4 250,5 27 318,5 2 492,7 4 123,1 4 123,1 8 289,8 8 289,8 

1.КСП 

2.Территориальное 

Управление 

3.Управление 

финансов 

4.Управление 

образования 

5.УЗИК 

6. Управление ЖКХ 

7.АГОЧ 

 Средства бюджета 
городского округа Чехов 

4 250,5 27 318,5 2 492,7 4 123,1 4 123,1 8 289,8 8 289,8 

3. 
Основное мероприятие 03. Цифровое государственное 
управление 

2020-2024 

Итого, в том числе: 8 363,6 52 146,0 7 696,4 9 919,4 9 919,4 12 305,4 12 305,4 1.КСП 

2.Совет депутатов 

3.Территориальное 

Управление 

4.Управление 

финансов 

5.УРОСС 

4.Управление 

образования 

6.УЗИК 

7. Управление ЖКХ 

8.АГОЧ 

 

Средства Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
8 363,6 52 146,0 7 696,4 9 919,4 9 919,4 12 305,4 12 305,4 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Мероприятие 03.01. Обеспечение программными продуктами 2020-2024 

Итого, в том числе: 4 989,3 44 558,5 7 153,3 9 351,3 9 351,3 9 351,3 9 351,3 1.КСП 

2.Совет депутатов 

3.Территориальное 

Управление 

4.Управление 

финансов 

5.УРОСС 

6.УЗИК 

7.АГОЧ 

 Средства бюджета 

городского округа Чехов 
4 989,3 44 558,5 7 153,3 9 351,3 9 351,3 9 351,3 9 351,3 

3.2. 

Мероприятие 03.02. Внедрение и сопровождение 

информационных систем поддержки оказания 

государственных и муниципальных услуг и обеспечивающих 
функций и контроля результативности деятельности ОМСУ 

муниципального образования Московской области 

2020-2024 

Итого, в том числе: 577,1 487,5 97,5 97,5 97,5 97,5 97,5 

1.АГОЧ  Средства бюджета 
городского округа Чехов 

577,1 487,5 97,5 97,5 97,5 97,5 97,5 

3.3. 

Мероприятие 03.03. Развитие и сопровождение 

муниципальных информационных систем обеспечения 

деятельности ОМСУ муниципального образования 

Московской области 

2020-2024 

Итого, в том числе: 2 797,2 7 100,0 445,6 470,6 470,6 2 856,6 2 856,6 1.Управление 

образования 

2. Управление ЖКХ 

3.АГОЧ 

 

 Средства бюджета 
городского округа Чехов 

2 797,2 7 100,0 445,6 470,6 470,6 2 856,6 2 856,6 

4. Основное мероприятие 04. Цифровая культура 2020-2024 Итого, в том числе: 2 130,8 10 897,0 2 175,4 2 175,4 2 175,4 2 185,4 2 185,4 1.УРОСС  



 

19 

DIRECTUM-25360-977554  

№ 

п/п 

Мероприятия по реализации 

подпрограммы 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

(годы) 

Источники финансирования 

Объем 

финансирования 

мероприятия 
в 2019 году 

(тыс. рублей) 

Всего 

(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам, 

(тыс. рублей) 
Ответственный 
за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 
выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

2 130,8 10 897,0 2 175,4 2 175,4 2 175,4 2 185,4 2 185,4 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. 

Мероприятие 04.01. Обеспечение муниципальных 

учреждений культуры доступом в информационно-
телекоммуникационную сеть Интернет 

2020-2024 

Итого, в том числе: 2 130,8 10 897,0 2 175,4 2 175,4 2 175,4 2 185,4 2 185,4 

1.УРОСС  Средства бюджета 

городского округа Чехов 
2 130,8 10 897,0 2 175,4 2 175,4 2 175,4 2 185,4 2 185,4 

5. 
Основное мероприятие D2. Федеральный проект 

«Информационная инфраструктура» 
2020-2024 

Итого, в том числе: 5 468,0 40 998,5 8 673,3 8 684,3 8 704,3 7 468,3 7 468,3 

1.Управление 

образования 
 

Средства Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

1 213,0 3 657,0 1 205,0 1 216,0 1 236,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
4 255,0 37 341,5 7 468,3 7 468,3 7 468,3 7 468,3 7 468,3 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1. 

Мероприятие D2.01. Обеспечение организаций дошкольного, 

начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, находящихся в ведении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Московской 

области, доступом в сеть Интернет 

2020-2024 

Итого, в том числе: 5 468,0 40 998,5 8 673,3 8 684,3 8 704,3 7 468,3 7 468,3 

1.Управление 

образования 
 

Средства бюджета 
Московской области 

1 213,0 3 657,0 1 205,0 1 216,0 1 236,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
4 255,0 37 341,5 7 468,3 7 468,3 7 468,3 7 468,3 7 468,3 

6. 
Основное мероприятие D6. Федеральный проект «Цифровое 
государственное управление» 

2020-2024 

Итого, в том числе: 1 693,5 7 452,0 2 484,0 0,0 0,0 2 484,0 2 484,0 

1.АГОЧ  

Средства Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

1 144,8 5 139,0 1 781,0 0,0 0,0 1 679,0 1 679,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
548,7 2 313,0 703,0 0,0 0,0 805,0 805,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1. 

Мероприятие D6.01. Предоставление доступа к электронным 

сервисам цифровой инфраструктуры в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

2020-2024 

Итого, в том числе: 1 693,5 7 452,0 2 484,0 0,0 0,0 2 484,0 2 484,0 

1.АГОЧ  

Средства Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

1 144,8 5 139,0 1 781,0 0,0 0,0 1 679,0 1 679,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
548,7 2 313,0 703,0 0,0 0,0 805,0 805,0 



 

20 

DIRECTUM-25360-977554  

№ 

п/п 

Мероприятия по реализации 

подпрограммы 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

(годы) 

Источники финансирования 

Объем 

финансирования 

мероприятия 
в 2019 году 

(тыс. рублей) 

Всего 

(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам, 

(тыс. рублей) 
Ответственный 
за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 
выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

7. 
Основное мероприятие E4. Федеральный проект «Цифровая 
образовательная среда» 

2020-2024 

Итого, в том числе: 23 298,0 83 218,0 1 797,0 27 015,5 54 405,5 0,0 0,0 

1.Управление 

образования  

Средства Федерального 
бюджета 

3 234,0 13 477,3 0,0 10 145,5 3 331,8 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

13 562,0 51 650,4 1 398,0 12 923,8 37 328,6 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
6 502,0 18 090,3 399,0 3 946,2 13 745,1 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.1. 

Мероприятие E4.01. Обеспечение современными аппаратно-

программными комплексами общеобразовательных 
организаций в Московской области 

2020-2024 

Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.2. 

Мероприятие E4.02. Обеспечение современными аппаратно-

программными комплексами со средствами 
криптографической защиты информации муниципальных 

организаций Московской области 

2020-2024 

Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Министерство 

образования Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Министерство 

физической 

культуры и спорта Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.3. 
Мероприятие E4.03. Оснащение планшетными компьютерами 
общеобразовательных организаций в муниципальном 

образовании Московской области 

2020-2024 

Итого, в том числе: 2 700,0 16 292,0 1 195,0 5 264,0 9 833,0 0,0 0,0 

  
Средства бюджета 
Московской области 

1 825,0 11 680,0 856,0 3 774,0 7 050,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
875,0 4 612,0 339,0 1 490,0 2 783,0 0,0 0,0 

7.4. 

Мероприятие E4.04. Оснащение мультимедийными 

проекторами и экранами для мультимедийных проекторов 
общеобразовательных организаций в муниципальном 

образовании Московской области 

2020-2024 

Итого, в том числе: 15 769,0 44 688,0 0,0 7 261,0 37 427,0 0,0 0,0 

  
Средства бюджета 
Московской области 

10 659,0 32 041,0 0,0 5 206,0 26 835,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
5 110,0 12 647,0 0,0 2 055,0 10 592,0 0,0 0,0 

7.5. 
Мероприятие E4.05. Внедрение целевой модели цифровой 
образовательной среды в общеобразовательных организациях 

и профессиональных образовательных организациях 

2020-2024 

Итого, в том числе: 4 829,0 18 419,0 0,0 13 865,5 4 553,5 0,0 0,0 

  

Средства Федерального 

бюджета 
3 234,0 13 477,3 0,0 10 145,5 3 331,8 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

1 078,0 4 492,4 0,0 3 381,8 1 110,6 0,0 0,0 

Средства бюджета 517,0 449,3 0,0 338,2 111,1 0,0 0,0 



 

21 

DIRECTUM-25360-977554  

№ 

п/п 

Мероприятия по реализации 

подпрограммы 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

(годы) 

Источники финансирования 

Объем 

финансирования 

мероприятия 
в 2019 году 

(тыс. рублей) 

Всего 

(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам, 

(тыс. рублей) 
Ответственный 
за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 
выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

городского округа Чехов 

7.6. 

Мероприятие E4.06. Обновление и техническое обслуживание 

(ремонт) средств (программного обеспечения и 
оборудования), приобретенных в рамках предоставленной 

субсидии на внедрение целевой модели цифровой 

образовательной среды в общеобразовательных организациях 
и профессиональных образовательных организациях 

2020-2024 

Итого, в том числе: 0,0 3 819,0 602,0 625,0 2 592,0 0,0 0,0 

  

Средства Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 3 437,0 542,0 562,0 2 333,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
0,0 382,0 60,0 63,0 259,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме 

Итого, в том числе: 60 362,0 331 511,5 40 566,0 73 562,0 107 459,5 54 962,0 54 962,0 1.КСП 

2.Совет депутатов 

3.Территориальное 

Управление 

4.Управление 

финансов 

5.УРОСС 

6.Управление 

образования 

7.УЗИК 

8. Управление ЖКХ 

9.АГОЧ 

 

Средства Федерального 
бюджета 

3 234,0 13 477,3 0,0 10 145,5 3 331,8 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
15 919,8 60 446,4 4 384,0 14 139,8 38 564,6 1 679,0 1 679,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

41 208,2 257 587,8 36 182,0 49 276,7 65 563,1 53 283,0 53 283,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

 

 

 


